С Ч Е Т - Д О Г О В О Р    № ________ / __________
    г. Ташкент                                                                                                                        «_______»                              2022 г.

 ООО  «________________» именуемое  в  дальнейшем   « ИСПОЛНИТЕЛЬ», в   лице директора __________________    действующего на  основании  Устава и  ____________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице _____________________________________________________________ с  другой  стороны,  действующий на основании  __________________________, заключили  настоящий  договор   о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  «ЗАКАЗЧИК» поручает, а  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя  выполнение следующих работ:
           _____________________________________________________________________________________________________________________
  1.2. Срок начала и сдачи готовой продукции:
         Начало работ: с момента поступления предоплаты ( _______ % ) на расчётный счёт Исполнителя.
            Окончание работ: _________________________________   2022 г.
1.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» при выполнении работ обязуется соблюдать требования ОТ, ТБ, ПБ, и берёт
        на себя полную ответственность за нарушение Правил при производстве работ на территории
        действующего предприятия «ЗАКАЗЧИКА».
2. ПОРЯДОК  РАСЧЁТОВ.

2.1. Расчёты  за  проведённые работы  по  Договору  осуществляются  на  основе   Протокола
        соглашения  о договорной   цене  или на основе согласованной Сторонами Сметы.
2.2. Сумма  настоящего договора составляет   _____________________ сум  (   ________________________________
[bookmark: _GoBack]        _____________________________________________________ )  сум.
2.3. Договорная цена устанавливается на стадии заключения договора  и не подлежит превышению
        кроме случаев,  когда заключается дополнительное соглашение к Договору.
2.4. Форма оплаты по договору   перечисление.
2.5. С момента  заключения  договора «ЗАКАЗЧИК» обязуется  перечислить  « ИСПОЛНИТЕЛЮ» оплату
        в сумме   _____________________  сум, что  составляет _______ %  от общей суммы договора, Окончательный
        расчет  ______________________________ , а  это ___________  %  сум  за выполненные  работы производится
        поэтапно   по мере выполнения отдельных этапов работ, по факту, согласно
       Актам выполненных работ и счета – фактуры, предоставляемой      «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».

3. ПОРЯДОК ПРИЁМА И СДАЧИ РАБОТ.

3.1. При завершении работ «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет «ЗАКАЗЧИКУ» Акт выполненных работ.
3.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется в течении 3-дневного  срока со дня получения Акта  и прилагаемых к нему
         документов рассмотреть и направить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» подписанный Акт  или мотивированный
         отказ о приёме работ.
3.3. В случае возникновения  факта мотивированного отказа о приёмке работ  сторонами составляется
       двухсторонний акт  с перечнем  необходимых доработок  и сроков их устранения .
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. За невыполнение или за не надлежащее выполнение  обязательств  по настоящему договору
        «ИСПОЛНИТЕЛЬ» И «ЗАКАЗЧИК» несут ответственность в соответствии  с действующим
        законодательством Р. Уз.
4.2. За несвоевременную приёмку  выполненных работ по настоящему Договору «ЗАКАЗЧИК»
        уплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» пеню в размере 0,4 %   за  каждый  день просрочки, но не  более
        50% от    суммы настоящего договора.
4.3. За  несвоевременное  выполнение работ и сдачу работ по настоящему  договору   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
        уплачивает  пеню  в размере  0,5 %  с неисполненной части обязательства,  но не более 50%
        от стоимости  невыполненных работ.
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут на любом этапе его существования, при этом
        Сторонами производятся  полные взаиморасчёты и составляется Акт сверки взаиморасчётов.
5.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе «ЗАКАЗЧИКА» когда при
        исполнении работ выявляются грубые нарушения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» норм и правил проведения
        работ, обнаружение  скрытых дефектов, ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта
        и её расчётную длительность , а также нарушение «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» правил ТБ,ОТ, ПБ и ЭБ,
        производстве работ на территории  «ЗАКАЗЧИКА».
6. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ  СПОРОВ.

6.1. Все споры,  возникшие  при выполнении настоящего, Договора  по возможности между  сторонами
        решаются путём переговоров.
6.2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий  по условиям  выполнения
        договора, споры  рассматриваются  в  соответствии с Хозяйственно-процессуальным Кодексом Р. Уз
        и  в  межрайонном экономическом суде  г. Ташкента  по заявлению заинтересованной стороны.

7. ПРОЧИЕ   УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА.
7.1. На любом этапе выполнения настоящего Договора Сторонами по обоюдному согласию  могут
        быть внесены  изменения и дополнения.
7.2. Все изменения  и дополнения оформляются Дополнительным соглашением к Договору.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу.
7.4 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания в казначействе  Мин. Фина  Р. Уз
       и действует  до 31 декабря 2022 г.
8. ФОРС-МАЖОР.
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих
       обязательств по настоящему договору, если это невыполнение произошло вследствие наступления
       Форс-мажорных обстоятельств.  Форс-мажорными обстоятельствами являются: препятствующие
       его исполнению, наводнения, пожары, земля трясения, стихийные действия и т.д., повлёкшие
       за собой порчу или потерю услуги «Подрядчиком».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

                            «ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                       «ЗАКАЗЧИК»
                  ООО   « _________________________»                	                      ____________________________________
           г. Ташкент,    ______________________________             		       ____________________________________
           р/сч ________________________________________                	       ____________________________________
           в ___________________________________			        _____________________________________
           МФО  _______________ ИНН _________________	                      _____________________________________
           ОКЭД  _______________________
           тел: _______________________________________	                                    ____________________________________

       М.П. _________________________ Бреусов А.А.          		  М.П. ___________________________

ПРОТОКОЛ   СОГЛАШЕНИЯ  О  ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ.

      Наименование работы:      _____________________________________________________________________________________
      по договору №   ____ / __________   от    « _________ »  ___________________2022 г.
       Мы нижеподписавшиеся  от лица «ИСПОЛНИТЕЛЯ» директор «_____________________»   _____________________   а  от    лица  «ЗАКАЗЧИКА»    __________________________________________________________________________________________  удостоверяем,   что  сторонами  достигнуто соглашение   о  величине   договорной цены на вышеуказанную работу в  сумме: ____________________ сум  (   ____________________________________________ _______________________________________________ )  сум .   Настоящий   протокол является основанием для проведения взаимных   расчётов  и  платежей   между     «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» и   «ЗАКАЗЧИКОМ».

                        «ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                                         «ЗАКАЗЧИК»

             _______________________________________                                                   ________________________________________

                 М.П. _________________________                                                   М.П. _____________________________